[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 154 / 2017

CONSIDERANDO que em consulta no Portal da Transparência, identificamos no ano de 2016 Nota Fiscal no valor de R$ 20.017,50 em nome de Jurandir Bernardino Lopes.

CONSIDERANDO que segundo o Tribunal de Contas, o município deve em qualquer compra ou prestação de serviços que ultrapasse as cifras de R$ 8 mil, que se faça um processo licitatório obrigatório por Lei.

CONSIDERANDO que o valor da nota fiscal acima informado encontra-se acima do permitido para este tipo de licitação, ou seja, DISPENSA (conforme inscrito na nota de empenho).

CONSIDERANDO que a prefeitura municipal não mencionou a cidade a que pertence o emissor da Nota fiscal, ou seja, Jurandir Bernardino Lopes.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie copia da nota fiscal para que possamos saber que trabalho foi realizado por esse cidadão e de onde foi emitida a nota. Requeremos também que o Prefeito Municipal informe, por que motivo, realizou a contratação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Monte Azul Paulista, 29 de novembro de 2017.

IGOR FONZAR PLAZA

 PERCIVAL ROGGE

 WILSON RODRIGUES
vereadores